
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 237

COMUNE DI CASTEL IVANO
PROVINCIA DI TRENTO

VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA A SEGUITO 
DELL'APPROVAZIONE DELLA QUARTA VARIAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE E DEL D.U.P. 2023-2025 ADOTTATA 
CON DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 51 DD. 30.10.2023.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTITRE, addì TRENTUNO del mese di OTTOBRE, alle ore 
11.00, in modalità mista, come disposto dal Regolamento approvato con 
deliberazione consiliare n. 27 del 09.08.2022, a seguito di regolare avvisi, recapitati 
a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Sono presenti alla trattazione del punto in oggetto: 

Nominativo Presente
Assente 

Giustificato
Assente 

Ingiustificato

BOZZOLA EZIA X

CESCATO EZIO X

PEDENZINI ATTILIO X

PURIN ANTONIO X

SANDRI MARIO X

VESCO ALBERTO X

Assiste il Segretario Comunale, dott.ssa Feller Lucia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor dott. Alberto Vesco, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato posto al n. 1 dell'ordine del giorno.



 
 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 che in attuazione dell'articolo 79 dello Statuto 
speciale e per coordinare l'ordinamento contabile dei comuni con l'ordinamento finanziario provinciale, 
anche in relazione a quanto disposto dall'articolo 10 della legge regionale 3 agosto 2015, n. 22, dispone 
che gli enti locali e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del decreto 
legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati; la stessa individua inoltre gli articoli del decreto 
legislativo 267/2000 che si applicano agli enti locali.  
 
Rilevato come il comma 1 dell’art. 54 della L.P. 18/2015 preveda che “in relazione alla disciplina 
contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa legge continuano ad 
applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento regionale o provinciale”. 
 
Richiamate: 

 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 dd. 14.02.2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di programmazione, il bilancio di previsione 2023-2025, la nota integrativa, 
del Piano degli indicatori e dei risultati attesi di Bilancio (Bilancio armonizzato di cui al D.Lgs. 
118/2011 e s.m.); 

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 dd. 27.02.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di programmazione, il bilancio di previsione 2023-2025, la nota integrativa, 
del Piano degli indicatori e dei risultati attesi di Bilancio (Bilancio armonizzato di cui al D.Lgs. 
118/2011 e s.m.) - rettifica della deliberazione n. 8 dd. 14.02.2023; 

- la deliberazione della giunta comunale n. 80 dd. 15.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione – per il triennio 2023-2025 – parte finanziaria – ai sensi dell’art. 
169 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm., per la gestione del bilancio di previsione 2023-2025: 
assegnazione dotazioni finanziarie ai Responsabili dei Servizi. 

 
Considerato che il piano esecutivo di gestione (PEG), come indicato nel principio contabile 
applicato concernente la programmazione di bilancio, allegato n. 4/1 al D.lg. 118/2011, è il 
documento che permette di declinare in maggior dettaglio la programmazione operativa contenuta 
nell’apposita sezione del Documento Unico di Programmazione (DUP), rappresenta lo strumento 
attraverso il quale si guida la relazione tra organo esecutivo e responsabili dei servizi. Tale 
relazione è finalizzata alla definizione degli obiettivi di gestione, alla assegnazione delle risorse 
necessarie al loro raggiungimento e alla successiva valutazione; 
 
Dato atto che con la deliberazione consiliare n. 51 del 30.10.2023 è stata approvata la quarta 
variazione del bilancio di previsione e del D.U.P. relativi al periodo 2023-2025. 
 
Considerato che a seguito dell’operazione di cui sopra è necessario provvedere ad effettuare le 
variazioni delle previsioni di cassa al fine di consentire l’adeguamento degli stanziamenti di cassa 
di entrata e spesa del primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione per il periodo 2023-
2025 come da allegato prospetto A) ed in considerazione del vincolo per cui lo stanziamento di 
cassa non può essere maggiore della somma degli stanziamenti di residui e previsioni di 
competenza. 
 
Accertato che: 
• la presente variazione è coerente con il permanere degli equilibri di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 
• il fondo iniziale di cassa al 01 gennaio 2023 ammonta ad € 1.101.548,73; 
• il fondo finale di cassa alla data della variazione, rideterminato sulla base delle variazioni 
proposte con il presente atto, è quantificato nella somma presunta di € 1.211.935,96 come 
risultante dall’allegato prospetto riassuntivo B). 
 
Verificato che in relazione alla presente variazione il fondo di cassa alla fine dell'esercizio non 
risulta negativo  
 



 

 

Richiamato l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario 
e di tutti gli equilibri di bilancio e preso atto che la presente variazione consente il mantenimento di 
tutti gli equilibri del bilancio di previsione. 
 
Dato atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del 
citato art. 175 comma 5 bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non necessita del parere dell'Organo di 
Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità 
dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone 
conto della propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di 
bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio 
provvisorio. 
 
Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 183, quarto comma, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e s.m. al fine di consentire da subito 
l’utilizzo degli stanziamenti oggetto di variazione e garantire il corretto svolgimento delle operazioni 
di pagamento e riscossione.  
 
Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18. 
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 
dal D.Lgs. 126/2014. 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni. 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione dal Responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi 
dell'art. 185 della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.. 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 

1. di approvare, per quanto esposto in premessa, la variazione agli stanziamenti di cassa di 
entrata e spesa del primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione per il periodo 2023-
2025 conseguente alla quarta variazione adottata con la deliberazione del Consiglio comunale 
n. 51 del 30.10.2023, come risultante dall’allegato prospetto A) che costituisce parte integrante 
del presente provvedimento;  

2. di dare atto che il fondo finale di cassa rideterminato sulla base delle variazioni proposte con 
il presente atto, come disposto dall’art. 175, comma 5-bis del D.Lgs. 267/2000, non è negativo 
ed è quantificato nella somma di € 1.211.935,96, come risultante dall’allegato prospetto 
riassuntivo B); 

3. di dare atto che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio 
Comunale nei termini di legge; 

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile ai 
sensi ed agli effetti dell’art. 183, comma 4, della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

5. di comunicare, contestualmente all'affissione all'Albo telematico, la presente ai capigruppo 
consiliari ai sensi ai sensi dell'art. 183, comma 2 della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Alberto Vesco dott.ssa Lucia Feller

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

.

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2;
b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n. 104;
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 N. 1199.
I ricorsi b) e c) sono alternativi.



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

TITOLO        2     Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101   Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2.0101

+51.271,01 Totale Classificazione 2.0101
Totale Variazione

Precedenti 2.374.209,93

+2.425.480,94Assestato

TIPOLOGIA 102   Trasferimenti correnti da Famiglie

2.0102

-1,00 Totale Classificazione 2.0102
Totale Variazione

Precedenti 1,00

+0,00Assestato

TIPOLOGIA 103   Trasferimenti correnti da Imprese

2.0103

-1,00 Totale Classificazione 2.0103
Totale Variazione

Precedenti 1,00

+0,00Assestato

Totale Titolo 2
51.271,01In Aumento

2,00In Diminuzione

Pagina 1 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

TITOLO        3     Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100   Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
beni

3.0100

+25.915,78 Totale Classificazione 3.0100
Totale Variazione

Precedenti 1.147.518,89

+1.173.434,67Assestato

TIPOLOGIA 300   Interessi attivi3.0300

+14.999,00 Totale Classificazione 3.0300
Totale Variazione

Precedenti 12.099,20

+27.098,20Assestato

TIPOLOGIA 400   Altre entrate da redditi da capitale3.0400

-17.850,00 Totale Classificazione 3.0400
Totale Variazione

Precedenti 23.663,00

+5.813,00Assestato

TIPOLOGIA 500   Rimborsi e altre entrate correnti3.0500

+1.700,00 Totale Classificazione 3.0500
Totale Variazione

Precedenti 202.269,59

+203.969,59Assestato

Totale Titolo 3
42.614,78In Aumento

17.850,00In Diminuzione

Pagina 2 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

TITOLO        4     Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 100   Tributi in conto capitale4.0100

+8.723,08 Totale Classificazione 4.0100
Totale Variazione

Precedenti 17.189,12

+25.912,20Assestato

TIPOLOGIA 200   Contributi agli investimenti4.0200

+2.209.961,36 Totale Classificazione 4.0200
Totale Variazione

Precedenti 13.255.495,25

+15.465.456,61Assestato

TIPOLOGIA 500   Altre entrate in conto capitale4.0500

+3.325,73 Totale Classificazione 4.0500
Totale Variazione

Precedenti 130.014,16

+133.339,89Assestato

Totale Titolo 4
2.222.010,17In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 3 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

MISSIONE    01   Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 01   Organi istituzionali

TITOLO 1   Spese correnti01.01.1

+670,00 Totale Classificazione 01.01.1 Totale Variazione

Precedenti 172.554,15

173.224,15Assestato

Totale Programma 01

670,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 02   Segreteria generale

TITOLO 1   Spese correnti01.02.1

+5.015,00 Totale Classificazione 01.02.1 Totale Variazione

Precedenti 270.273,46

275.288,46Assestato

Totale Programma 02

5.015,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 03   Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

TITOLO 1   Spese correnti01.03.1

+7.377,63 Totale Classificazione 01.03.1 Totale Variazione

Precedenti 195.833,59

203.211,22Assestato

Totale Programma 03

7.377,63

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 04   Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1   Spese correnti01.04.1

+1.187,00 Totale Classificazione 01.04.1 Totale Variazione

Precedenti 76.866,74

78.053,74Assestato

Totale Programma 04

1.187,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 05   Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1   Spese correnti01.05.1

+4.088,00 Totale Classificazione 01.05.1 Totale Variazione

Precedenti 135.023,82

139.111,82Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale01.05.2

+52.000,00 Totale Classificazione 01.05.2 Totale Variazione

Precedenti 115.043,57

167.043,57Assestato

Pagina 4 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

Totale Programma 05

56.088,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 06   Ufficio tecnico

TITOLO 1   Spese correnti01.06.1

-5.994,58 Totale Classificazione 01.06.1 Totale Variazione

Precedenti 294.106,78

288.112,20Assestato

Totale Programma 06

0,00

5.994,58

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 07   Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

TITOLO 1   Spese correnti01.07.1

+1.634,00 Totale Classificazione 01.07.1 Totale Variazione

Precedenti 117.833,88

119.467,88Assestato

Totale Programma 07

1.634,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 08   Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1   Spese correnti01.08.1

+1.500,00 Totale Classificazione 01.08.1 Totale Variazione

Precedenti 127.964,86

129.464,86Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale01.08.2

+52.668,00 Totale Classificazione 01.08.2 Totale Variazione

Precedenti 117.214,00

169.882,00Assestato

Totale Programma 08

54.168,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 10   Risorse umane

TITOLO 1   Spese correnti01.10.1

+5.655,00 Totale Classificazione 01.10.1 Totale Variazione

Precedenti 71.545,12

77.200,12Assestato

Totale Programma 10

5.655,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 11   Altri servizi generali

TITOLO 1   Spese correnti01.11.1

-35.155,82 Totale Classificazione 01.11.1 Totale Variazione

Precedenti 375.275,71

340.119,89Assestato

Pagina 5 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

Totale Programma 11

0,00

35.155,82

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 01

131.794,63
In Aumento

41.150,40In Diminuzione

Pagina 6 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

MISSIONE    03   Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 02   Sistema integrato di sicurezza urbana

TITOLO 1   Spese correnti03.02.1

+500,00 Totale Classificazione 03.02.1 Totale Variazione

Precedenti 3.249,00

3.749,00Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale03.02.2

+2.243.000,00 Totale Classificazione 03.02.2 Totale Variazione

Precedenti 126.427,67

2.369.427,67Assestato

Totale Programma 02

2.243.500,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 03

2.243.500,00
In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 7 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 01   Istruzione prescolastica

TITOLO 1   Spese correnti04.01.1

+115,00 Totale Classificazione 04.01.1 Totale Variazione

Precedenti 190.633,84

190.748,84Assestato

Totale Programma 01

115,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1   Spese correnti04.02.1

+3.500,00 Totale Classificazione 04.02.1 Totale Variazione

Precedenti 245.458,36

248.958,36Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale04.02.2

+14.084,88 Totale Classificazione 04.02.2 Totale Variazione

Precedenti 225.437,32

239.522,20Assestato

Totale Programma 02

17.584,88

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 04

17.699,88
In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 8 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

MISSIONE    05   Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 02   Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1   Spese correnti05.02.1

+2.757,00 Totale Classificazione 05.02.1 Totale Variazione

Precedenti 191.081,29

193.838,29Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale05.02.2

+5.850,00 Totale Classificazione 05.02.2 Totale Variazione

Precedenti 68.036,59

73.886,59Assestato

Totale Programma 02

8.607,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 05

8.607,00
In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 9 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

MISSIONE    06   Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 01   Sport e tempo libero

TITOLO 1   Spese correnti06.01.1

+150,00 Totale Classificazione 06.01.1 Totale Variazione

Precedenti 176.699,87

176.849,87Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale06.01.2

+75.000,00 Totale Classificazione 06.01.2 Totale Variazione

Precedenti 840.771,33

915.771,33Assestato

Totale Programma 01

75.150,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 06

75.150,00
In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 10 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

MISSIONE    07   Turismo

PROGRAMMA 01   Sviluppo e valorizzazione del turismo

TITOLO 1   Spese correnti07.01.1

-1.500,00 Totale Classificazione 07.01.1 Totale Variazione

Precedenti 79.141,10

77.641,10Assestato

Totale Programma 01

0,00

1.500,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 07

0,00
In Aumento

1.500,00In Diminuzione

Pagina 11 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

MISSIONE    08   Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 01   Urbanistica e assetto del territorio

TITOLO 1   Spese correnti08.01.1

-4.500,00 Totale Classificazione 08.01.1 Totale Variazione

Precedenti 73.473,35

68.973,35Assestato

Totale Programma 01

0,00

4.500,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 08

0,00
In Aumento

4.500,00In Diminuzione

Pagina 12 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

MISSIONE    09   Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 02   Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 1   Spese correnti09.02.1

+10.000,00 Totale Classificazione 09.02.1 Totale Variazione

Precedenti 225.360,42

235.360,42Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale09.02.2

+1.500,00 Totale Classificazione 09.02.2 Totale Variazione

Precedenti 20.782,89

22.282,89Assestato

Totale Programma 02

11.500,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 03   Rifiuti

TITOLO 1   Spese correnti09.03.1

+1.000,00 Totale Classificazione 09.03.1 Totale Variazione

Precedenti 3.091,76

4.091,76Assestato

Totale Programma 03

1.000,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 04   Servizio idrico integrato

TITOLO 1   Spese correnti09.04.1

-1.584,57 Totale Classificazione 09.04.1 Totale Variazione

Precedenti 489.368,76

487.784,19Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale09.04.2

+26.818,80 Totale Classificazione 09.04.2 Totale Variazione

Precedenti 1.262.517,38

1.289.336,18Assestato

Totale Programma 04

26.818,80

1.584,57

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 05   Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

TITOLO 1   Spese correnti09.05.1

+17.448,00 Totale Classificazione 09.05.1 Totale Variazione

Precedenti 297.658,07

315.106,07Assestato

Totale Programma 05

17.448,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 09

56.766,80
In Aumento

1.584,57In Diminuzione

Pagina 13 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

MISSIONE    10   Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05   Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1   Spese correnti10.05.1

+10.357,22 Totale Classificazione 10.05.1 Totale Variazione

Precedenti 396.648,48

407.005,70Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale10.05.2

+81.097,69 Totale Classificazione 10.05.2 Totale Variazione

Precedenti 3.127.443,54

3.208.541,23Assestato

Totale Programma 05

91.454,91

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 10

91.454,91
In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 14 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

MISSIONE    11   Soccorso civile

PROGRAMMA 01   Sistema di protezione civile

TITOLO 1   Spese correnti11.01.1

+815,00 Totale Classificazione 11.01.1 Totale Variazione

Precedenti 60.963,40

61.778,40Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale11.01.2

+10.000,00 Totale Classificazione 11.01.2 Totale Variazione

Precedenti 890.863,72

900.863,72Assestato

Totale Programma 01

10.815,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 11

10.815,00
In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 15 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

MISSIONE    12   Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 01   Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

TITOLO 1   Spese correnti12.01.1

-1.500,00 Totale Classificazione 12.01.1 Totale Variazione

Precedenti 57.609,55

56.109,55Assestato

Totale Programma 01

0,00

1.500,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 05   Interventi per le famiglie

TITOLO 1   Spese correnti12.05.1

+0,00 Totale Classificazione 12.05.1 Totale Variazione

Precedenti 16.204,68

16.204,68Assestato

Totale Programma 05

0,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 08   Cooperazione e associazionismo

TITOLO 2   Spese in conto capitale12.08.2

+10.000,00 Totale Classificazione 12.08.2 Totale Variazione

Precedenti 31.855,26

41.855,26Assestato

Totale Programma 08

10.000,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 09   Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 1   Spese correnti12.09.1

+749,00 Totale Classificazione 12.09.1 Totale Variazione

Precedenti 13.255,73

14.004,73Assestato

Totale Programma 09

749,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 12

10.749,00
In Aumento

1.500,00In Diminuzione

Pagina 16 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

MISSIONE    15   Politiche per il lavoro e la formazione professionale

PROGRAMMA 03   Sostegno all'occupazione

TITOLO 1   Spese correnti15.03.1

-974,00 Totale Classificazione 15.03.1 Totale Variazione

Precedenti 41.198,33

40.224,33Assestato

Totale Programma 03

0,00

974,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 15

0,00
In Aumento

974,00In Diminuzione

Pagina 17 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

MISSIONE    17   Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 01   Fonti energetiche

TITOLO 1   Spese correnti17.01.1

+5.038,76 Totale Classificazione 17.01.1 Totale Variazione

Precedenti 544.250,61

549.289,37Assestato

Totale Programma 01

5.038,76

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 17

5.038,76
In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 18 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 0 - AVANZO E FONDI

0,00In Aumento

0,00In Diminuzione

+0,00Totale Variato

E

Riepilogo Titolo 2 - Trasferimenti correnti

51.271,01In Aumento

2,00In Diminuzione

+51.269,01Totale Variato

E

Riepilogo Titolo 3 - Entrate extratributarie

42.614,78In Aumento

17.850,00In Diminuzione

+24.764,78Totale Variato

E

Riepilogo Titolo 4 - Entrate in conto capitale

2.222.010,17In Aumento

0,00In Diminuzione

+2.222.010,17Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo +2.298.043,96

In Aumento

In Diminuzione

2.315.895,96

17.852,00

Pagina 19 di 20



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2023 / 22

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2023

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

79.556,61In Aumento

51.208,97In Diminuzione

+28.347,64Totale Variato

U

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

2.572.019,37In Aumento

0,00In Diminuzione

+2.572.019,37Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +2.600.367,01

In Aumento

In Diminuzione

2.651.575,98

51.208,97

-302.323,05ENTRATA - SPESA

Pagina 20 di 20



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO IN ASSESTAMENTO  2023 -  2025
Comune di Castel Ivano

ENTRATE CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2024

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2025

SPESE CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2024

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2025

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio 1.101.548,73

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 580.642,18 0,00 0,00
Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

 - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 2.063.388,48 114.145,00 114.063,00

1.017.048,00 878.836,00 897.729,00 897.729,00 5.201.244,86 4.591.124,64 3.734.823,00 3.733.805,80Titolo 1 - Spese correntiTitolo 1 -
Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2.429.365,99 2.178.800,44 1.672.652,00 1.669.153,00   - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 114.145,00 114.063,00 114.058,00Titolo 2 - Trasferimenti correnti

1.417.760,42 1.353.257,15 1.106.870,00 1.104.839,00Titolo 3 - Entrate extratributarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
15.701.261,96 12.850.257,39 181.325,00 124.725,00

Titolo 2 - 15.138.472,50 15.257.484,00 181.325,00 124.725,00Spese in conto capitale
Titolo 4 - Entrate in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00Titolo 3 - Spese per incremento di

attività finanziarieTitolo 5 - Entrate da riduzione di attività
finanziarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

20.565.436,37Totale entrate finali ................... 17.261.150,98 3.858.576,00 3.796.446,00 Totale spese finali ................ 20.339.717,36 19.848.608,64 3.916.148,00 3.858.530,80

0,00 0,00 0,00 0,00
56.573,00 56.573,00 56.573,00 51.978,20Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 6 - Accensione di prestiti
0,00 0,00 0,00  di cui Fondo anticipazioni di liquidità

850.415,00 850.415,00 850.415,00 850.415,00 850.415,00 850.415,00 850.415,00 850.415,00Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da
istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

1.892.134,41 1.857.509,00 1.850.309,00 1.850.309,00 Titolo 7 - 1.950.893,19 1.857.509,00 1.850.309,00 1.850.309,00Spese per conto terzi e partite
di giro

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e
partite di giro

23.307.985,78Totale Titoli 19.969.074,98 6.559.300,00 6.497.170,00 Totale Titoli 23.197.598,55 22.613.105,64 6.673.445,00 6.611.233,00

24.409.534,51TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 22.613.105,64 6.673.445,00 6.611.233,00 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 23.197.598,55 22.613.105,64 6.673.445,00 6.611.233,00

1.211.935,96Fondo di cassa finale presunto

Pagina 1 di 1


		2023-11-02T10:25:18+0100
	VESCO ALBERTO


		2023-11-02T10:57:49+0100
	Feller Lucia




